
   КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От 30 октября 2022 года                                                      № 30 

село  Звериноголовское 

 

О внесении изменений  в  Устав Муниципального казенного дошкольного 

образовательного  учреждения детский сад «Сказка»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

Федеральным законом от 29.12.2012 года  № 273 - ФЗ  «Об образовании в Российской 

Федерации», Администрация Звериноголовского муниципального округа  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в  Устав Муниципального казенного дошкольного 

образовательного учреждения детский сад «Сказка», утвержденный Постановлением 

Администрации Звериноголовского района от 21 апреля  2020 года № 111 «Об 

утверждении Устава   Муниципального казенного дошкольного образовательного 

учреждения детский сад «Сказка» в новой редакции» согласно приложению к  

настоящему постановлению. 

2. Уполномочить заведующего Муниципальным казенным дошкольным 

образовательным учреждением детский сад «Сказка» Аргинбаеву Татьяну Бегатжановну: 

1) предоставить изменения в Устав на государственную регистрацию в инспекцию 

федеральной налоговой службы в установленном законодательством порядке; 

2) заверенную копию изменений в Устав и документы, подтверждающие регистрацию 

изменений в Устав, предоставить в Администрацию Звериноголовского муниципального 

округа. 

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

«Вестник Звериноголовского района» и разместить  в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования. 

5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами Администрации Звериноголовского муниципального округа 

Курганской области.  

 

 

 

 

 

Глава Звериноголовского муниципального округа                          О.А.Курочкин 

 

 

 

 

 

 



 

 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

 

О внесении изменений  в  Устав Муниципального казенного дошкольного 

образовательного  учреждения детский сад «Сказка»  

 

 

ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН И ВНЕСЕН: 

 

Заведующий Муниципальным казенным 

дошкольным образовательным учреждением  

детский сад «Сказка»                                          Т.Б.Аргинбаева 

 

 

ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН: 

 

 

Исполняющая обязанности начальника  

Муниципального казенного учреждения  

«Управление образования 

Администрации  

Звериноголовского муниципального округа  

Курганской области»                      Е.В.Бушинская 

 

  

Главный специалист  отдела 

контрольно-организационной,  

правовой и кадровой работы 

Администрации  

Звериноголовского муниципального округа 

Курганской области                                                                  Н.Н.Менщикова 

  

Управляющий делами                  

Администрации  

Звериноголовского муниципального округа  

Курганской области                              А.Г.Петросян 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                               

 

 

 



 

    СПРАВКА-РАССЫЛКА 

к постановлению Администрации Звериноголовского муниципального округа 

Курганской области 

 

О внесении изменений  в  Устав Муниципального казенного дошкольного 

образовательного  учреждения детский сад «Сказка»  

 

 

Разослано:        1. Отдел контрольно-организационной,  

                              правовой и кадровой работы 

                              Администрации  

                              Звериноголовского муниципального  

                              округа Курганской области                                         - 1 

 

 

                          2. Муниципальное казенное учреждение  

                             «Управление образования Администрации  

                             Звериноголовского  муниципального округа  

                             Курганской области»                                                      - 1 

 

                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  к  

Постановлению Администрации 

                                                                        Звериноголовского муниципального округа   

Курганской области 

от ____________2022 № ______ 

«О внесении изменений  в  Устав  

Муниципального казенного дошкольного образовательного  

 учреждения детский сад «Сказка» 

 

 

 

Изменения (дополнения) в Устав Муниципального казенного дошкольного 

образовательного учреждения детский сад «Сказка» 

 

 

1)  пункт 11 изложить в новой  редакции:  

«Учредителем Учреждения и собственником имущества является Звериноголовский 

муниципальный округ Курганской области. Функции и полномочия учредителя 

Учреждения (далее – Учредитель) в соответствии с федеральными законами, 

муниципальными правовыми актами Звериноголовского муниципального округа 

Курганской области осуществляет Администрация Звериноголовского муниципального 

округа Курганской области.» 

2) пункт 12 изложить в новой редакции: 

«Главным распорядителем бюджетных средств в отношении Учреждения является 

отраслевой (функциональный) орган Администрации Звериноголовского муниципального 

округа Курганской области. Взаимодействие Учреждения при осуществлении бюджетных 

полномочий получателя бюджетных средств с главным распорядителем бюджетных 

средств осуществляется в соответствии с Бюджетным кодексом РФ.» 

3) пункт 26 изложить в новой редакции: 

«Учреждение  самостоятельно в осуществлении образовательного процесса, подборе и 

расстановке кадров, научной, финансовой, хозяйственной и иной деятельности в 

пределах, установленных законодательством Российской Федерации и Курганской  

области,  нормативными правовыми актами   Администрации Звериноголовского 

муниципального округа Курганской области и настоящим Уставом.» 

4) пункт 35 изложить в новой редакции6 

«Муниципальное задание для Учреждения формируется и утверждается в соответствии с 

видами деятельности, отнесенными настоящим уставом к основной деятельности главным 

распорядителем в порядке, определенном Администрацией Звериноголовского 

муниципального округа Курганской области.» 

5) пункт 128 изложить в новой редакции: 

«Налоговый учет, бухгалтерский учет и статистическую отчетность о результатах 

хозяйственной и иной деятельности в порядке, установленном федеральным 

законодательством, осуществляет по соглашению Финансовое  управление 

Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области.» 

 

 

 

Управляющий делами 

Администрации Звериноголовского  

муниципального округа Курганской области                            А.Г.Петросян                                   


